2.2 - O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 

assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, 

prorrogável na forma do arts. 106 e 107, da Lei nº 14.133, de 2021. 

2.3- O custo estimado total da contratação é de R$ 47.380,20 (quarenta e sete 

mil, trezentos e oitenta reais e vinte centavos) conforme custos unitários 

apostos na tabela acima. 

3 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE E DA CONTRATAÇÃO 

3.1 –  A presente contratação se justifica na necessidade de realizar exames para 

atender os usuários do SUS do município de Santa Filomena-PE, buscando evitar

[...]

cópia da “consulta a situação de documentos” retirada no site da ANVISA, a fim de 

comprovar que o pedido de renovação ainda está sendo analisado pela ANVISA. 

9.0 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 47.380,20 (quarenta e sete 

mil, trezentos e oitenta reais e vinte centavos), conforme custos unitários 

apostos no item 1.1 deste termo. 

9.2 - Os Preços Unitários de Referência dos produtos, utilizados na tabela que 

compõe o item 1.1, correspondem à cotação no Banco de Preços. 

9.3– Os preços poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios